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Fiasko för toppmöte utan Venezuela-Kuba-Nicaragua

	Fiasko för toppmöte utan Venezuela-Kuba-Nicaragua

Toppmötet mellan USA och de Latinamerikanska länderna, Cumbre de las Americas, som skulle hållits i Dominikanska Republiken

DR, har havererat och skjuts på framtiden. Efter att USA pressat DR att inte bjuda in Venezuela, Kuba och Nicaragua drog sig det

ena landet efter det andra ur toppmötet. Nu har det ställts in. En rejäl näsknäpp för USA och dess utrikesminister Marco Rubio. 

 

 Det blev inget USA-styrt toppmöte för länderna i Amerika. Det gick inte att utesluta Kuba, Venezuela och Nicaragua. USA gick på

en nit.

Dominikanska Republiken hänvisade till regionala meningsskiljaktigheter och påpekade att åtgärden var ?överenskommen med våra

närmaste partner, däribland USA, som var den ursprungliga initiativtagaren till detta forum?. Det dominikanska utrikesministeriet

kommenterade i sitt uttalande att ?uppskjutandet medför nya konsultationer om datumet för toppmötet och en utvidgning av

dialogen för att inkludera de nya demokratiskt valda regeringarna som kommer att bildas?. [syftande på att USA och dess vasaller

tänker störta regeringarna i de misshagliga länderna och installera sina nickedockor].

Dominikanska republikens utrikesministerium meddelade på måndagen att den tionde Amerikanska toppmötet, som var planerat att

hållas i december i Punta Cana, DR, har skjutits upp efter att man hänvisat till regionala meningsskiljaktigheter som försvårar

dialogen mellan de deltagande nationerna.

Uppskjutandet sker också parallellt med de fördömanden som uttryckts av dussintals politiska partier och sociala rörelser mot

uteslutningen av Kuba, Venezuela och Nicaragua.

I ett uttalande från det dominikanska utrikesdepartementet påpekas att när de tog över värdskapet 2022 ?var de djupa

meningsskiljaktigheter som för närvarande försvårar en produktiv dialog i Amerika oförutsägbara. Till denna situation kommer

dessutom effekterna av de senaste klimatkatastroferna som har drabbat flera länder i Karibien hårt?.

Ministeriet påpekade att åtgärden var ?överenskommen med våra närmaste partner, inklusive USA, som var den ursprungliga

drivkraften bakom detta forum?, samt med viktiga länder och representanter för de viktigaste internationella institutionerna, såsom

generalsekreteraren för Organisationen för amerikanska stater (OAS) och ordföranden för Interamerikanska utvecklingsbanken

(IDB). Det dominikanska utrikesdepartementet kommenterade i sitt uttalande att ?uppskjutandet medför nya konsultationer om

datumet för toppmötet och en utvidgning av dialogen för att inkludera de nya demokratiskt valda regeringar som kommer att bildas?.

I texten tillades att landet ?bekräftar sitt engagemang för multilateralism, god grannskapspolitik och allianser för att främja regional

integration?.

Den 30 september fattade dock den dominikanska regeringen beslutet att utesluta Kuba, Venezuela och Nicaragua med motiveringen

att man ville garantera forumets utveckling och ett större deltagande, vilket skulle säkerställa toppmötets framgång. Denna åtgärd

möttes av kritik från flera länder som uttryckte sin kritik mot det kontroversiella beslutet och Mexikos president Claudia Sheinbaum

och hennes kollega i Colombia, Gustavo Petro, beslutade omgående att inte delta i evenemanget.
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Dominikanska organisationer uttryckte också sitt missnöje med denna åtgärd och hävdade att toppmötet är ?ett instrument för det

US-amerikanska imperiet för att befästa sin hegemoni, sin inblandning och sin plundring av våra länder?.

Telesur 251103 (ZT)

Fracasa la Cumbre de las Américas: República Dominicana la pospone para 2026

Akut orkaninsamling

Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"

pg 23 57 15-0

Swish 123 182 37 72

 

 Orkanen lämnar ett förstört landskap efter sig. Fotot från Mayari, Santiagoprovinsen
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